Felix abba seu de collegium fratrum sanctorum Facundi et Primitibi, contra Magito, eo quod tenente 

frater de Domnos Sanctos montes et terras in Fonte Fascasia in suos scriptos iuri quieto odie XXXa et 

III annos in facie de Magito et de suos eredes, sic me lebabi ego, Magito, et intrabi in ipso monte 

presumtibo et cruciabi ipso monte et arabi terras in ipso monte et saccabi de iure de fratres et derupi 

suos scriptos odie XXXa et III annos. Et pro tali facto deuenimus inde ad iudicio per mandatore nostro 

Gutier ante comite nostro Fredenando Uermudiz uel suis iudices Pepi Braoliz et Abolcazem, presbiter, 

et Assuri Monazello. Et post iudicium deuenimus inde ad conpaina uel ad atiba, et cognosco me ego, 

Magito, in ueritate, et remito ipso monte et ipsas terras in suo iure et in suos scriptus de ipsos fratres de 

Domnos Sanctos per manum saione Bellite Analsizi, et a comite, iudicato et a saioni, suo saionizo. Et 

pro illa alia calumnia perdimittimus nos frates de Domnos Sanctos per mandatori nostro Gutier tibi, 

Magito, sit (sic) te amplius inquietare quesierimus pro ipsa calumnia de ipso monte et de ipsas terras, 

si per nos aut per aliquis omine de nostra parte te inquietaberimus, ut pariemus nos fratres que ista 

pena placiti disrumpere quesierit que pariet auri libra I. Et ego, Magito, si de odie die uel tempore 

aliqua inquietatione fecero in ipso monte aut in ipsas terras, si quis per me aut per alicum ominem de 

mea parte uel de meos eredes, quomodo pariem ego, Magito, similiter auri libra I. Et isto nostrum 

scriptum firmiter et inconuulsus abeat rubore ante comité Fredenando Uermudiz 

(monogramma).Abolkazim actori (signum). Assuri (signum). 

FLAINVS, presbiter (monogramma). 

(Christus) Die II feria, quod est ipsas nonas octobris, era XUIª pust millesima, que presentem 

ego, Magito, mea persona et que asigne ipas (sic) terras et ipso monte ad Fonte Fascasia per manu 

saioni Bellite Anassalsiz et Gutier, qui est mandator de fratres de Domnos Sanctos pro ipsas terras 

accipere, et qui minus fecerit pariet solidos U. Ego, Magito, et Bellito in anc placitum manus nostras 

ro(dua signa)boramus. 

(Christus) Magito, qui est fidiator de parte de Morasmino? et de Ioannis et de Indulgentio et de 

Monnio et de item Ioannis et Assuri, qui sunt nepti Indulgentii, uel de suis eredis facio a tibi, Gutier, 

qui est mandator de frater Iobi, preposito, uel de suis fratres, placitum ligabile per scriptum firmitatis 

de ipsas terrezolas quos delimitaret Iulianus et Gutier, que fuit de Indulgentio, abio nostro de istos iam 

superius nominatos, si non dederimus ipsas terras pro concamiare [p]ro alias terras in Fonte Fascasia, 

quomodo pariem ego, Magito, qui sum fidiator de parte de istos nominatos L solidos et ipsas terras in 

cabo. 

Factum placitum ipsas nonas octobris, era M XUIª (signum). 

Ut si de odie die nos nominati qui in isto placito resonamus, qui sumus nepti Indulgentii, aliqua 

suposita uel inquietatione fecerimus per nos an per alicum ominem in ipso monte uel in ipsas terras aut 

in ipsos exitus tam domitus uel brabos, quomodo pariemus solidos C. Et ego, Magito, in hoc placitum 

manum mea ro(signum)borabi. Abel ubi preses fui (signum). Bellito Analsso (signum). Flainus, 

presbiter, uel aliis plures (monogramma) (Signum). 

Rozito scripsit. 
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S 406 (1019) – Copie – 

Document très proche du « plaid » et du « Transaction directement judiciaire » dans lequel 

Vimara Sesnandiz et son épouse Bronilde réclament devant le tribunal leur part de l'héritage à 

Goto. Une fois cette revendication obtenue, Vimara Sesnandiz et Bronilde l’en vendent à Annaia 

Velasquiz. 

HERRERO de la FUENTE, Marta (éd.), Colección diplomática del monasterio de Sahagún (857 – 1230) 

II (1000 – 1073), Fuentes y Estudios de Historia Leonesa (36), León, 1988, 51 -53. 

1019, juin 30  

B. BGS, f. 84v, escr. LII.  

ED. PRIETO, Documentos, 509-510.  

REG. VIGNAU, Indice, 186, núm. 810.- SÁNCHEZ-ALBORNOZ, Estampas, 90, 173 y 188.- PÉREZ DE 

ÚRBEL, Historia, II, 875.- MENÉNDEZ PIDAL, Historia de España, VII, 73, 777, 793 y 804.- ID., El 

Romanz, 39.  

CARTA DE BOBATELLA QUE FUIT DE GUNDESINDO DIAZ IN ARATOI.  

Scitum est a cunctis et diuulgatum est ad uniuersis eo quod fuit quidam uir nomine Gundesindo 

Diaz de terra Asturiense et accepit in Campos, in rio de Aratoi, uxor nomine Goto et migrauit ipse 

Gundesindus de hoc saeculo. Remansit suo ganato super sua uxore domna Goto, id est, XX cauallos 

cum suas sellas et suos frenos et suos atondos, boues XXXII, lectos inter palleos et laneos VIII, 

adorras, una sella argentea, oues CCC, porcos C, ansares C. Post multo uero tempore surrexit quidam 

homo de genere ipsius Gundesindi, nomine Vimara Sesnandiz et uxor sua Bronildi, et erexerunt se in 

presencia domni Adefonsi regis et ante Munnio Monniz et Rodrico Velaz et Petro Froilaz in Villa de 

Veiga de Dom Sintila; et fecerunt querimoniam pro ipso ganato de Gundesindo Diaz, que fuerat suo 

tio, et dedit ei rex suo saione, nomine Annaia Suariz; et adduxerunt ipsa domno Goto ante presencia de 

domno Afonso rege et causatus fuit cum illa ante rege Vimara Sesnandiz. Et quando se uidit ipsa 

domna Goto constricta noluit respondere et agnouit se in ueritate pro ipso ganato que habuerat et dedit 

ad ipse Vimara Sesnandiz uilla quam uocitant Bobatella, ab omni integritate; et alia corte in rio de 

Aratoi. Et ipsa de Bobatella cum casas et omnia utensilia, ortos, arbores fructuosas et infructuosas, 

terris, uineis, pratis, pascuis, paludibus, montes, fontes, aquis aquarum cum aquaductibus earum, 

molinarias et piscarias, ab omni integritate, uobis tribuo et facio uobis ego domna Goto cartam et uxori 

uestre Fronildi de ipsas hereditates supra nominatas. Ob inde, ego Vimara Sesnandiz et uxor mea 

Bronildi uobis Paterno, cognomento Annaia Velasquiz et uxor tua Sanctia et filias tuas Maria et 

Momadonna, placuit nobis, bone pacis uoluntas, nullius cogentis imperio nec suadentis articulo, ut 

uinderemus uobis nostra uilla de Bobatella, cum sua hereditate et cum tota sua omnia et illa corte in 

rio de Aratoi. Et fuit ipsa uilla de Monnio Ouequiz, de patre de ipsa domna Goto, et sua matre domna 

Liliola; et sicut nobis illa pectauit sic uobis uindimus. Et accepimus de uos CCC solidos de argento. 

Vos integrum dedistis et nos accepimus. Ita ut de hodie die et tempore de iuri nostro abrasa uestro iure 

et dominio sit tradita atque confirmata. Habeatis, possideatis et quicquid de ea uolueritis, faciatis, uos 

uel cui uos ea dederitis.  
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Et si aliquis homo hanc nostram uendicionem inmutare uoluerit, uel infringere temptauerit, 

quisquis fuerit qui talia commiserit, pariat uobis uel uoci uestre omnia que in cartula resonat in duplo 

uel triplo. Et hunc scriptum sit semper stabilitum.  

Facta carta uendicionis pridie kalendas iulias, era millesima LVIIª. Vimara Sesnandiz manu mea 

roborem inieci, confirmo et roboro (signum). Bronildi manu mea roboro (signum). Adefonso rege 

regnante. Nunnus episcopus Legionensis conf. Monnio Monniz comes conf. Petro Froilaz comes conf. 

Diaco Fernandiz comes conf. Pinniolo Xemeniz armiger regis conf. Comes Nunno Ermeildiz conf. Pro 

testes: Annaia, Xabe, Eita, Vellit, Froila, testes. Fulientius notuit (signum). 
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SM 27 (940) – Copie – 

« Plaid » qui consigne le litige entre Sancho et Nunnu Gomiz avec Donno sur l'eau d'un moulin. 

Les deux premiers présentèrent douze témoins et trois fiadores, qui ont prêté serment, après quoi le 

tribunal a jugé favorables ses demandes.  

UBIETO ARTETA, Antonio (éd.), Cartulario de San Millán de la Cogolla, I (759 – 1076), Valencia, 1976, 

43 et 44. 

940  

Becerro, fol. 121 vuelto (Gótico, fol. 67 vº; Colección, núm. 32) 

Ed. Serrano, p. 38, núm. 31. 

(I)n era DCCCCª. LXXª. VIIIª., regnante principe Ranimiro et comite Fredinando in Alava et in 

Castella, in illis diebus habuerunt Sancho Gomiz et Nunnu Gomiz iudicium cum donno super aqua de 

molino. Et mandavit legem et libro Iudicum ad Sancio Gomiz et ad Nunnu Gomiz firmare ex contra 

donnum qui sic fuit ipso molino de Nunnu Gomiz in presura de christianos et populatione de 

christianos ante fuit posito in flumine de Tirone. Et aduxerunt Sancio Gomiz et Nunnu Gomiz XII 

testimonias et tres fiadores, id est Sancio Gomiz et aquide et Garcia et quarto Oveco Adolfez; et testes 

id est Uzanco de Refoio, cum suos filios, et Gomiz Ferruzo et Belasco et suo germano et Nunnu 

Iohanne et Eita Feles de Cereso et Centolle et alios multos. 

Et iuraverunt fidiatores in Sancta Maria in VII Finiestras, et postea habuerunt iudicium, et 

fuerunt ad iudices cum saione Funilla, et fuerunt a Monnio Assuriz et a domno Beila de Toviella et a 

domno Vincenti abbati. Et iudicaverunt ita ubi XII testimonias testificaron et III fidiatores iuraverunt 

nulla calda fiat, nec ullum alium iudicium nisi pr<i>orum iudicium sit firmi. 
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SMP 1 (863) – Copie – 
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« Confession » faite par Reuelio lors du litige contre le monastère de Santa María del Puerto, pour 

certaines terres qu'il avait occupées avec son père auparavent et qui appartenaient au monastère. 

Mais son père, avant de mourir, a demandé à son fils de reconnaître qu'elles n'étaient pas à lui et 

de les lui rendre, ce qu'il fait. 

SERRANO y SANZ, Manuel (éd.), « Cartulario de la iglesia de Santa María del Puerto (Santoña) », 

Boletín de la Real Academia de la Historia, 73 (1928), 282 – 283. 

863, décembre, 13  

NOTA.-Reproducen este documento. Antonio C. Floriano: Diplomática española del 

período astur, tomo I, documento 79. 

R. Barrau Dihigo: Recherches..., núm. 4, p. 82. 

Lo citan: Pérez de Urbel: El condado de Castilla, documento 30. 

Lo resume Argaiz: Soledod laureada, VI, p. 578. 

CARTA UEL ABSOLUTIO  

In iudicio Antoni episcopi, Flaui abbati, Çeçi presbiteri, Gunterici presbiteri uel aliorum 

multorum iudicum, manifestus sum ego Reuelio ad petitione Aureli, Seueri uel de regula Sancte Marie